3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024 № 810
п. Чегдомын

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121 следующие изменения:

1) в приложении 1 пункт 9 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы
администрации района                                                                    Т.С. Гермаш

Приложение

к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края
от 03.12.2024 № 810
Приложение 1 пункт 9 следующего содержания:
	9
	840
	Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	111070150
50000120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	Метод прямого расчета
	Сумма доходов от перечисления части прибыли муниципальных предприятий, прогнозируемая к поступлению в районный бюджет, определяется по следующей формуле:

ПЧПрг=ПЧПрг1+…..+ПЧПргN, где:

ПЧПрг - доход от перечисления части прибыли муниципальных предприятий, прогнозируемый к поступлению в районный бюджет в расчётном году;

N- количество муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальным районом;

ПЧПргN – доход от перечисления части прибыли N-го муниципального предприятия, прогнозируемый к поступлению в районный бюджет в расчётном году, который определяется по формуле:

ПЧПргN = ДргN*Н, где:

ДргN – сумма прибыли N-го муниципального унитарного предприятия, согласно сведениям, предоставленным N-м муниципальным унитарным предприятием в расчётном году;

Н – норматив отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий, установленный решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

	    Для расчета прогноза поступлений в районный бюджет доходов от прибыли МУП используются:
    Бюджетный кодекс Российской Федерации;

    Федеральный закон от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;

    законодательные, нормативные акты Хабаровского края;

    нормативные правовые акты Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;

отчеты об исполнении районного бюджета;

    перечень муниципальных предприятий района;

информация, предоставленная муниципальными унитарными предприятиями  о прогнозируемых  финансовых результатах предприятия за год, предшествующий расчётному и размере ожидаемых поступлений части прибыли предприятия в расчётном году и в году, следующим за расчётным годом.

____________________________________